
Brasília, 27 de fevereiro de
2024

BGP - Publicado em 27/02/2024 - Ano 8 Edição 2.16 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Rio Grande

Portaria CRGD/IFRS nº 26, de 26 de fevereiro de 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RIO GRANDE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL – IFRS, em exercício, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria DOU N° 158/2021,
RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria CRGD/IFRS no 154, de 8 de setembro de 2023.

 

Art. 2º DESIGNAR os abaixo relacionados para integrarem o Colegiado do Curso Bacharelado em Engenharia
Mecânica do IFRS - Campus Rio Grande:

 

REPRESENTAÇÃO DOCENTE:

 

Anderson Favero Porte - SIAPE: 1828111

André Oldoni - SIAPE: 1899593

Antônio Cesar dos Santos Esperança - SIAPE: 2305869

Cleber Schroeder Fonseca - SIAPE: 2642142

Cleiton Pons Ferreira - SIAPE: 1761818

Crisiane de Freitas Soares - SIAPE: 1061637

Débora de Oliveira Bastos - SIAPE: 1378706

Denise de Souza Martins - SIAPE: 1652331

Douglas de Castro Brombilla - SIAPE: 1899103

Eduardo da Rosa Vieira - SIAPE: 1054400

Flávio Galdino Xavier - SIAPE: 1110953

Geison Mendes de Freitas de Oliveira - SIAPE: 1967508

Gustavo Simões Teixeira - SIAPE: 1810398

Ivoni Carlos Acunha Junior - SIAPE: 1272021

Javier Garcia López - SIAPE: 1274777

Josiane Cristina Dias - SIAPE: 1796106

Klunger Arthur Éster Beck - SIAPE: 1078628

1 of 2 27/02/2024, 09:10



Leonardo Bandeira Soares - SIAPE: 2337303

Luis Henrique Gularte Ferreira - SIAPE: 1770427

Marcelo Moraes Galarça - SIAPE: 1534727

Marco Aurélio dos Santos Rahn - SIAPE: 1149810

Priscila Azevedo da Silveira - SIAPE: 1898230

Ricardo Freitas Vergara - SIAPE: 1378717

Rodrigo Jorge Macedo - SIAPE: 1646147

Serguei Nogueira da Silva - SIAPE: 1743068

 

REPRESENTAÇÃO TÉCNICO ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO:

 

Carlos Eduardo Nascimento Pinheiro - SIAPE: 1761700

 

REPRESENTAÇÃO DISCENTE:

 

Igor Alvez Silveira (titular) - Matrícula: 11270289

Karine de Castro da Costa (suplente) - Matrícula: 11270272

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

 

ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO, Diretor(a), em 26/02/2024, às
14:02,

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/241893

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

2 of 2 27/02/2024, 09:10

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/241893
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/241893

